
BBBBIBLICKÁIBLICKÁIBLICKÁIBLICKÁ    CÍRKEV CÍRKEV CÍRKEV CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

SLUŽBA, KTERÁ SE LÍBÍ BOHU (Ř 14,17–19) 

Charakter Božího království IV. 
 

Náš text mluví o motivaci ve službě. Můžete sloužit Bohu navenek 

správně, ale může to být ve skutečnosti špatně, protože to bude vedeno 

špatnými důvody.  Boží slovo jde přímo do srdce lidí i problému křesťanů 

v Římě a ukazuje jim, jak mají sloužit Bohu. 
 

Text Písma – Římanům 14,17–19, vlastní překlad: 
17Neboť Boží království není v jídle a pití, ale ve spravedlnosti a pokoji a radosti 
v Duchu svatém. 18Kdo takto slouží Kristu, [je] milý Bohu a uznávaný lidmi. 

19Proto tedy usilujme o to, [co slouží] pokoji a vzájemnému budování. 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč musí podstatné věci Božího království být nejdůležitější? 

2. Proč není správné snažit se zalíbit se lidem? 

3. Jaký je rozdíl mezi tím dělat službu a být služebníkem? 
 

 

 

PRVNÍ VĚCI PATŘÍ NA PRVNÍ MÍSTO 

 Co se stane, když někdo zdůrazňuje nepodstatné věci? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 1,16–17; Ř 13,8; 1Pt 4,8; Př 10,12; Př 17,9; Př 19,2; Ř 10,2 
 



 

 

I. SNAHA ZALÍBIT SE BOHU 

 Co se často skrývá za snahou zalíbit se Bohu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 2,3–4.21–23; 3,1–5; Ř 14,22–23; Ga 6,3–5; Jk 1,16; Sk 15,1; Gn 17,14; Ga 6,12  
 

II. ÚSILÍ ZÍSKAT ÚCTU LIDÍ 

 Proč se křesťan nemůže líbit všem lidem? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Ga 1,10; 1K 13,5–6; Ga 2,12–13; Lk 6,26; Př 16,7 



 

 

III. SLUŽBA BOHU, KTERÁ SE MU LÍBÍ 

 Jak člověk může získat přirozenost službníka? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Ef 5,10; Žd 11,5–6; Ř 12,1–2; Tt 2,9; Ko 3,20; Žd 13,16, Fp 4,18; Mt 6,33 
 

  

 

 
   AKROPOLE, BĚTA, DLAŇ, DOGA, 

DOLE, DRES, ENEOLIT, 

FILHARMONIE, FLOTILY, GRIL, 

HERAKLES, HNÁT, HOMOLE, IONT, 

IONY, KLAN, KOMITENT, KUŠE, 

LEST, LÉTA, NÁKLONNOST, NEGR, 

NITĚ, NIVA, ODĚV, OLEJ, PENZION, 

PRŮRAZ, RISKONTO, SÁNĚ, SCHOD, 

SÓLA, SRAŽENINA, SVALOMĚR, 

ŠKÁLA, ŠTĚRK, TUŠE, ZASETÍ, 

ZLOM, ZOKOR, ZRNO, ŽALOBY, 

ŽVÁRO 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 5,10 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 29. května 2022 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Modlitby  Za naší zem a Ukrajinu: vláda, spravedlnost, školství, bezpečnost. 

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen.  

 

 

 

Nepál: Otec týrá dceru a nutí ji odejít z domova kvůli následování Ježíše 

Když Sumi uvěřila v Ježíše, dostala Nový zákon. Její mladší bratr si toho všiml 

a řekl to jejich hinduistickému otci, který na Sumi křičel a vyhrožoval jí nožem. 

Řekl jí, aby opustila svou křesťanskou víru, nebo odešla z jeho domu. Když Sumi 

odešla, otec spálil její oblečení, Bibli a další křesťanskou literaturu, kterou našel. 

Sumiin pastor ji nechal 15 dní v modlitebně, než se vrátila domů. Nakonec ji otec 

a další vesničané emocionálně týrali kvůli tomu, že opustila hinduismus. 

Pronásledování zabránilo Sumi dokončit střední školu, takže se snažila najít 

kvalitní práci. Dnes 21letá Sumi pracuje v Káthmándú na příležitostných 

brigádách a navštěvuje církev v nedalekém městě. Modlete se, aby Sumi dokázala 

navázat pevné vztahy s ostatními věřícími a aby se dokázala usmířit se svým 

otcem a dalšími členy rodiny. 

 

 

 

 

Závěrečná píseň: On je Pán 

On je Pán, on je Pán, vždyť zvítězil nad smrtí, on je Pán,   

každý před ním poklekne, každý bude vyznávat, Ježíš Kristus sám je Pán. 
 

 

 

A Bůh pokoje … nechť vás posílí ve všem dobrém, abyste plnili jeho vůli; on 

v nás působí to, co se mu líbí, skrze Ježíše Krista. Jemu buď sláva na věky 

věků! Amen.   

Židům 13,20–21    


